
  

 

Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta 
 L.r.15/2015) 

già Provincia Regionale di Caltanissetta 

Codice Fiscale e Partita IVA: 00115070856 

 

I SETTORE 

Presidenza – Segreteria Generale 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N.                DEL                       
 

 

Oggetto: Avvio procedimento e approvazione Avviso Pubblico per il rinnovo del Collegio dei 

Revisori dei Conti, per il triennio 2024/2027.  

 

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 

 

 

PREMESSO che il Collegio dei Revisori dei Conti, nominato con Delibera Commissariale 

con i poteri del Consiglio Provinciale n. 4 del 28/04/2021, cesserà il mandato in data 

27/04/2024; 

 

CHE in relazione all’approssimarsi della data di scadenza dell’incarico, occorre attivare la 

procedura prevista dalla normativa introdotta dalla L.R. n. 17 dell’11/8/2016 per il rinnovo 

del Collegio dei Revisori dei Conti dell’Ente, per il triennio 2024/2027, i cui componenti 

dovranno essere scelti mediante estrazione a sorte tra i professionisti residenti in Sicilia, 

iscritti all’ordine dei dottori commercialisti e degli esperti contabili, che abbiano richiesto di 

partecipare alla procedura di scelta dell’organo di revisione di questo Ente e che siano in 

possesso dei requisiti richiesti dalla normativa vigente; 

 

CHE, ai sensi dell’art. 6, comma 3, della citata Legge Regionale, entro i due mesi antecedenti 

la scadenza dell’incarico, occorre procedere alla pubblicazione di apposito Avviso Pubblico 

sul sito istituzionale di questo Ente ed in quello del Dipartimento Regionale delle Autonomie 

locali; 

 

CHE è stato predisposto apposito Avviso Pubblico (all. A), che fa parte integrale e sostanziale 

della presente proposta, ai sensi dell'art.10, comma 1, della L.R. n.3 del 17/3/2016, sostituito 

dall'art.6, comma 1, L.R. 11 agosto 2016, n. 17, successivamente modificato dall’art. 39 della 

L.R. 11 agosto 2017, n. 16, come da ultimo modificato con l'art.8, comma 2, della L.R. n. 6 

del 04/03/2021; 

 

CONSIDERATO che sono stati rispettati i termini per la definizione del presente 

procedimento; 
 

Visto il D. Lgs. 267/2000 

Visto il Regolamento di Contabilità  

Vista la L.R. n.17/2016 

 

g.napoli
Testo digitato
18                    27.02.2024



 

 

PROPONE  

 

PER i motivi sopra esposti; 

 

PROCEDERE al rinnovo del Collegio dei Revisori dei Conti del Libero Consorzio Comunale 

di Caltanissetta per il triennio 2024/2027 dando atto che la scelta dei componenti sarà 

effettuata ai sensi dell'art.10, comma 1, della L.R. n.3 del 17/3/2016, sostituito dall'art.6, 

comma 1, L.R. 11 agosto 2016, n. 17, successivamente modificato dall’art. 39 della L.R. 11 

agosto 2017, n. 16, come da ultimo modificato con l'art.8, comma 2, della L.R. n. 6 del 

04/03/2021, 

 

 APPROVARE lo schema di Avviso Pubblico e l’allegato modello di domanda (All. A) 

finalizzato alla nomina del Collegio dei Revisori dei Conti di questo Libero Consorzio 

Comunale di Caltanissetta, per il triennio 2024/2027, che fa parte integrante del presente atto. 

 DISPORRE la pubblicazione dell’allegato Avviso Pubblico: 

- All’albo pretorio on line di questo Libero Consorzio, nonché sulla home page del sito 

ufficiale dell’Ente (www.provincia.caltanissetta.it); 

- sul sito del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali mediante invio PEC 

all'indirizzo dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it; 

 DARE MANDATO al Dirigente del 1° Settore ad esperire tutte le procedure 

consequenziali; 

 

DARE ATTO che il Responsabile del procedimento inerente il presente atto è l’Operatore 

Esperto Sig.ra Marialuisa Scarlata. 

 

 

          Operatore Esperto                                                               Il Dirigente del I Settore 

Sig.ra Marialuisa Scarlata                                                        Dott. Eugenio Maria Alessi 
(firma autografa sostituita a mezzo stampa 
        ai sensi dell’art.3 della L.39/1993)  

 

 

 

 

 

 

REGOLARITA’ TECNICA 

 

Per la regolarità tecnica si esprime parere favorevole. 

Lì ____________ 

 

Il Dirigente del I Settore 

Dott. Eugenio Maria Alessi 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.provincia.caltanissetta.it/
mailto:dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it


 

 

REGOLARITA’ CONTABILE 

 

Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole 

 

Lì ____________ 

 

Il Dirigente dei Servizi Economico-Finanziari 

Dott. Alberto Nicolosi 

 

 

 

 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

 

VISTA la superiore proposta di determinazione che qui si intende integralmente trascritta; 

 

VISTO il parere espresso dal responsabile del servizio competente, ai sensi dell’art. 12 della 

L.R. 23/12/2000 n. 30; 

 

VISTO il parere di regolarità contabile; 

 

D E T E R M I N A 

 

PER i motivi sopra esposti; 

 

PROCEDERE al rinnovo del Collegio dei Revisori dei Conti del Libero Consorzio Comunale 

di Caltanissetta per il triennio 2024/2027 dando atto che la scelta dei componenti sarà 

effettuata ai sensi dell'art.10, comma 1, della L.R. n.3 del 17.3.2016, sostituito dall'art.6, 

comma 1, L.R. 11 agosto 2016, n. 17, successivamente modificato dall’art. 39 della L.R. 11 

agosto 2017, n. 16, come da ultimo modificato con l'art.8, comma 2, della L.R. n. 6 del 

04/03/2021; 

 

 APPROVARE lo schema di Avviso Pubblico (All. A) finalizzato alla nomina del 

Collegio dei Revisori dei Conti di questo Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta, per il 

triennio 2024/2027, che fa parte integrante del presente atto. 

 DISPORRE la pubblicazione dell’allegato Avviso Pubblico: 

- All’albo pretorio on line di questo Libero Consorzio, nonché sulla home page del sito 

ufficiale dell’Ente (www.provincia.caltanissetta.it); 

- sul sito del Dipartimento Regionale delle Autonomie Locali mediante invio PEC 

all'indirizzo dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it; 

 DARE MANDATO al Dirigente del 1° Settore ad esperire tutte le procedure 

consequenziali; 

 

DARE ATTO che il Responsabile del procedimento inerente il presente atto è l’Operatore 

Esperto Sig.ra Marialuisa Scarlata. 

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Ing. Dorotea Di Trapani 

http://www.provincia.caltanissetta.it/
mailto:dipartimento.autonomie.locali@certmail.regione.sicilia.it
a.nicolosi
Casella di testo
Per la regolarità contabile si esprime parere favorevole.
   
           Caltanissetta, lì  26-02-2024
                                                                                                      Il Dirigente dei Servizi Finanziari 











 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia del presente provvedimento è stato pubblicato nel sito internet del 
Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta, sez. Albo Pretorio “on-line”, per 15 giorni 
consecutivi: dal _____________ al ______________ e contro di essa non sono state prodotte 
opposizioni. 
 

 

Caltanissetta, lì ……………………… 

 

IL RESPONSABILE DELLA TENUTA          IL SEGRETARIO GENERALE 

         DELL’ALBO PRETORIO 

g.napoli
Testo digitato
28.02.2024               13.03.2024


		2024-02-26T15:47:27+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-02-26T15:48:10+0000
	Alessi Eugenio Maria


		2024-02-26T16:35:54+0000
	Alberto Nicolosi


		2024-02-26T18:15:09+0100
	DOROTEA DI TRAPANI




